দেলোয়ার হোসেন, এফসিএমএ, পরিচালক (অর্থ), বাংলাদেশ চিনি ও খাদ্য শিল্প কর্পোরেশন, ঢাকা-কে রূপালী ব্যাংক লিমিটেড এর পরিচালনা পর্ষদে পরিচালক হিসেবে ৩ (তিন) বছরের জন্য নিয়োগ দেয়া হলো।

২। জনস্বার্থে জারীকৃত এ আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোঃ রিজওয়াল হুদা
উপ-সচিব।

ডাক ও টেলিযোগাযোগ মন্ত্রণালয়

কোম্পানী-১ অধিশাখা

প্রজ্ঞাপনসমূহ

তারিখ, ২৫ অগ্রহায়ণ ১৪২০/৯ ডিসেম্বর ২০১৩

নং ১৪.০০.০০০০.০০৮.২৭.০২৮.১৩-৪৫৫—বিলুপ্ত বাংলাদেশ তার ও টেলিফোন বোর্ড (বিটিটিবি) বর্তমানে বাংলাদেশ টেলিকমিউনিকেশন কোম্পানী লিমিটেড (বিটিসিএল)-এর সহকারি প্রধান কর্মাধ্যক্ষ (প্রশাসন), চলতি দায়িত্ব, ঢাকা টেলিযোগাযোগ অঞ্চল (উত্তর), ঢাকা জনাব মোঃ রুহুল কুদ্দুস জাইকার অর্থায়নে বিটিসিএল কর্তৃক বাস্তবায়নাধীন “টেলিযোগাযোগ নেটওয়ার্ক উন্নয়ন” শীর্ষক প্রকল্পের LOT-A-এর খসড়া চুক্তি ও BoQ প্রণয়ন কমিটির সদস্য হিসাবে মনোনীত ছিলেন।

- (খ) কমিটি প্রয়োজনবোধে নির্দিষ্ট সংখ্যক বিশেষজ্ঞ সদস্যের সমন্বয়ে একটি সাব কমিটি গঠন করতে পারবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোঃ আহসান উদ্দিন মুরাদ
সহকারী সচিব।

যোগাযোগ মন্ত্রণালয়

সড়ক বিভাগ

সম্পত্তি শাখা

প্রজ্ঞাপনসমূহ

তারিখ, ৯ ডিসেম্বর ২০১৩/২৫ অগ্রহায়ণ ১৪২০

নং ৩৫.০০.০০০০.০২৩.১৭.০০৪.১৩(অংশ-১)-৩৯৬—সড়ক ও জনপথ অধিদপ্তরের চট্টগ্রাম জোনের অধীন চট্টগ্রাম জেলার চন্দনাইশ উপজেলাধীন গাছবাড়ীয়া-চন্দনাইশ-বরকল-আনোয়ারা (বরকল ঘাট) সড়কের (জেড-১০৪০) নাম পরিবর্তন করিয়া “বীর মুক্তিযোদ্ধা শহীদ মুরিদুল আলম” এর নামে সরকার নামকরণ করিলেন।

২। জনস্বার্থে জারীকৃত এই আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হইবে।

তারিখ, ১১ ডিসেম্বর ২০১৩/২৭ অগ্রহায়ণ ১৪২০

নং ৩৫.০০.০০০০.০২৩.১৭.০০৪.১৩(অংশ-১)-৩৯৮—সড়ক ও জনপথ অধিদপ্তরের চট্টগ্রাম সড়ক বিভাগধীন রাংগুনিয়া-বাঙ্গালহালিয়া (সুখবিলাস) (কালিন্দীরানী) সড়কের (জেড-১৬৩৬) ১০ম কিলোমিটারে অবস্থিত শীলক নদীর ওপর নির্মাণাধীন ১১২.৬১ মিটার দীর্ঘ রাজারহাট সেতুর নাম “এডভোকেট নুরুচ্ছফা তালুকদার সেতু” নামে সরকার নামকরণ করিলেন।

২। জনস্বার্থে জারীকৃত এই আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হইবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোঃ গোলাম জিলানী
সহকারী সচিব।

শিক্ষা মন্ত্রণালয়

অধিশাখা-৭ (কলেজ-২)

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ২৭ নভেম্বর ২০১৩/১৩ অগ্রহায়ণ ১৪২০

নং শিম/শাঃ৭/৪(বিভাগীয় মামলা)-২৮/২০০৬/৬১১—যেহেতু, বিসিএস (সাধারণ শিক্ষা) ক্যাডারের কর্মকর্তা জনাব মোঃ আবুল খায়ের তালুকদার, প্রভাষক (সমাজকল্যাণ) (সাময়িকভাবে বরখাস্তকৃত) পরবর্তিতে বিশেষ ভারপ্রাপ্ত কর্মকর্তা, মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা অধিদপ্তর, ঢাকা কে বিভাগীয় মামলা দায়ের করে সকল আনুষ্ঠানিকতা পালনপূর্বক শিক্ষা মন্ত্রণালয়ের ১-৪-২০০৮ তারিখের ৪০৯ সংখ্যক প্রজ্ঞাপনমূলে তাকে চাকুরি থেকে অপসারণ (Removal from service) করা হয়।

হতে ২৮-৪-২০০৯ তারিখ পর্যন্ত) কর্তব্যকাল হিসেবে গণ্য করা হলো এবং তার স্থগিতকৃত ৩ টি ইনক্রিমেন্ট উত্তোলনের অনুমতিসহ চাকুরির ধারাবাহিকতা ও জ্যেষ্ঠতা বজায় রাখা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

ড. কামাল আবদুল নাসের চৌধুরী
সচিব।

প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয়
তদন্ত ও শৃঙ্খলা শাখা

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ২৮ অগ্রহায়ণ ১৪২০/১২ ডিসেম্বর ২০১৩

নং প্রাগম/তঃশৃঃ/বিমা-১৬/২০১৩/২৮২—যেহেতু, জনাব মোঃ হারুন-অর-রশীদ, উপজেলা শিক্ষা অফিসার, গলাচিপা, পটুয়াখালী (প্রাক্তন উপজেলা শিক্ষা অফিসার, বেতাগী, বরগুনা)-এর বিরুদ্ধে সরকারি কর্মচারী (শৃঙ্খলা ও আপীল) বিধিমালা, ১৯৮৫ এর ৩(এ) এবং ৩(বি) উপ-বিধি মোতাবেক অদক্ষতা ও অসদাচরণের অভিযোগে ১০

সেহেতু, জনাব মোঃ হারুন-অর-রশীদ, উপজেলা শিক্ষা অফিসার, গলাচিপা, পটুয়াখালী (প্রাক্তন উপজেলা শিক্ষা অফিসার, বেতাগী, বরগুনা)-কে সরকারি কর্মচারী (শৃঙ্খলা ও আপীল)

বিধিমালা, ১৯৮৫ এর ৭(২)(এ) উপ-বিধি মোতাবেক বিভাগীয় মামলা হতে অব্যাহতি প্রদান করা হ'ল।

২। জনস্বার্থে এ আদেশ জারী করা হ'ল।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

কাজী আখতার হোসেন
সচিব।

বিদ্যালয়-২ শাখা

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ১ পৌষ ১৪২০/১৫ ডিসেম্বর ২০১৩

নং ৩৮.০০৮.০৩৪.০০.০০.০০১.২০০৪-৬৫৬—চট্টগ্রাম জেলার পটিয়া উপজেলার 'খোয়াজনগর রেজিস্টার্ড প্রাথমিক বিদ্যালয়'-এর নাম পরিবর্তন করে 'খোয়াজনগর আজিম আলী সরকারি প্রাথমিক বিদ্যালয়' নামকরণ করা হল।

২। জনস্বার্থে এ আদেশ জারী করা হল এবং তা অবিলম্বে কার্যকর হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

জাজরীন নাহার
সিনিয়র সহকারী সচিব (বিদ্যালয়-২)।

খাদ্য মন্ত্রণালয়

সংস্থা প্রশাসন

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ২৬ চৈত্র ১৪২০/০৯ এপ্রিল ২০১৪

নং ১৩.০০.০০০০.০২২.৩২.০০২.১০-১৮১—আর্দিষ্ট হয়ে জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয়ের ২৮-২-২০১৩ তারিখের ০৫.১৫৬.০১৫.০২.০০.০৩১.২০০৩(অংশ-১)-৫০ নং স্মারক, অর্থ বিভাগের ব্যয় নিয়ন্ত্রণ অধিশাখার ৩১-১২-২০১৩ তারিখের ০৭.১৫৬.০১৫.০২.০৩.০১.২০১২-৭৫৭ নং স্মারক অনুযায়ী এবং ১৬-০৩-২০১৪ তারিখে অনুষ্ঠিত প্রশাসনিক

২। এ বাবদ যাবতীয় ব্যয় অর্থ বছরের খাদ্য অধিদপ্তরের বরাদ্দকৃত কোড নং ০৩-৪৮৩৩-০০০০-এর আওতাভুক্ত বিভিন্ন অর্থনৈতিক কোড সম্বলিত খাতের বাজেট বরাদ্দ হতে মিটানো হবে।

মোসাম্মাৎ জোহরা খাতুন
সিনিয়র সহকারী সচিব (সং প্রঃ)।

ভূমি মন্ত্রণালয়
জরিপ শাখা-২ (অপারেশন)

বিজ্ঞপ্তি

তারিখ, ১০ চৈত্র ১৪২০/২৪ মার্চ ২০১৪

নং ৩১.০০.০০০০.০৩৬.৩৪.০০৭.১২-৫৮—১৯৫৫ সনের প্রজাস্বত্ব বিধিমালার ৩৪(২) বিধি মোতাবেক বাংলাদেশ সরকার কর্তৃক এ মর্মে ঘোষণা করা যাচ্ছে যে, ১৯৫০ সনের রাষ্ট্রীয় অধিগ্রহণ ও প্রজাস্বত্ব আইন (১৯৫১ সনের ২৮নং আইন) এর ১৪৪ ধারাবীন ৭নং উপধারা মোতাবেক নিম্নবর্ণিত তফসিলভুক্ত মৌজাসমূহের স্বত্বলিপি চূড়ান্তভাবে প্রকাশ করা হয়েছে :